



## ประกาศเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง

เรื่อง วิธีการคำนวณราคากลางโครงการขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมวางท่อระบายน้ำ  
ซ่อมแซมตาดคอนกรีตคูระบายน้ำ และวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ เห็นชอบให้หน่วยงานภาครัฐทุกหน่วยงานรวมถึงองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำราคากลางงานก่อสร้างเพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว.๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ โดยเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็งได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซ่อมแซมตาดคอนกรีตคูระบายน้ำ และวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง ที่ ๔๕๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๐ ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซ่อมแซมตาดคอนกรีตคูระบายน้ำ และวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางเป็นเงิน ๑๙๔,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) จึงประกาศวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว รายละเอียดแนบมาพร้อมนี้ ทั้งนี้สามารถดูรายละเอียดได้ที่ เว็บไซต์ [www.khunpadpeng.go.th](http://www.khunpadpeng.go.th)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๐

ชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม

(นายชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลขุนพิดเพ็ง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อจ้างเหมาชุดลอกคูระบายน้ำพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซ่อมแซมคานคอนกรีตคูระบายน้ำ และวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลขุนพิด็จ อำเภอกู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๔,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
  - ๓.๑.ชุดลอกคูระบายน้ำพร้อมวางท่อระบายน้ำ ชุมชนดอนเขว้าพัฒนา หมู่ที่ ๑ สายจากบริเวณสระตาเคลือบถึงบริเวณไร่นายช้วน โพธิ์โพธิ์จร สภามเดิมปากบกก้างเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ชุดลอกใหม่ปากบกก้างเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๖๐ เมตร ระยะทางยาว ๓๗๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคสล. ขนาด ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อน
  - ๓.๒.ซ่อมแซมคานคอนกรีตคูระบายน้ำ ชุมชนบ้านโป่งร่วมใจพัฒนา หมู่ที่ ๕ ช่วงบริเวณคลองส่งน้ำชลประทาน สาย ๓R ๕L ๒L ถึงบริเวณบ้านนายศุภชัย หินลอย ระยะทางยาวรวม ๗๒ เมตร
  - ๓.๓.วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ชุมชนดอนเขว้าพัฒนา หมู่ที่ ๑ ช่วงบริเวณสะพานคอนกรีตข้ามคลองระบายน้ำ สาย D๒R บ้านยาง (ถนนทางเข้ามหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา) โดยทำการวางท่อระบายน้ำคสล. ขนาด ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๙ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๓ จุด ระยะทางยาว ๓๒ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๙๔,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ปร.๔ และปร.๕
  - ๕.๑.....-
  - ๕.๒.....-
  - ๕.๓.....-
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒.นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓.นายอนนท์ ดวงใจดี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ตามที่สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ กำหนดแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป การจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีวงเงินเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามแบบฟอร์มที่กำหนด ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง ตำบลสระยายโสม อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

ที่ - วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมวางท่อระบายน้ำชุมชนดอนเข้ว่าพัฒนา หมู่ที่

๑

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขุนพิดเพ็ง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง ที่ ๔๕๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมวางท่อระบายน้ำ ชุมชนดอนเข้ว่าพัฒนา หมู่ที่ ๑ ตำบลสระยายโสม อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้การดำเนินการตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลาง เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่องการปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ นั้น

คณะกรรมการได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามแบบ ปร.๔ , ปร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....ไพรัชศักดิ์ ไกรเดชสังข์.....ประธานกรรมการ  
(นายไพรัชศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

(ลงชื่อ).....เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด.....กรรมการ  
(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

(ลงชื่อ).....อนนท์ ดวงใจดี.....กรรมการ  
(นายอนนท์ ดวงใจดี)

เห็นควรอนุมัติ

อนุมัติ

นรเสกข์ วัฏฐะสุวรรณ  
(นายนรเสกข์ วัฏฐะสุวรรณ)  
ปลัดเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง

ชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม  
(นายชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม)  
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลขุนพิดเพ็ง

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน ชลประทาน  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมวางท่อระบายน้ำ  
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนเข้ว่าพัฒนา หมู่ที่ 1 ตำบลระยาลัย อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี  
 แบบเลขที่ 1/2561 เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงาน ชลประทาน	24,951.71	1.3248	33,056.03	
2	งาน / กลุ่มงาน .....				
3	งาน / กลุ่มงาน .....				
4	งาน / กลุ่มงาน .....				
	..... ฯลฯ .....				
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0..... %				
	เงินประกันผลงานหัก .....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			33,056.03	
<b>สรุป</b>	คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้น			<b>33,000.00</b>	
	ตัวอักษร (-สามหมื่นสามพันบาทถ้วน-)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน จำนวน .....-..... ตร.ม. เฉลี่ย .....-..... บาท / ตร.ม.

ลงชื่อ **พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์**  
 (นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ **เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด** ลงชื่อ **อนนท์ ดวงใจดี**  
 (นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด) (นายอนนท์ ดวงใจดี)



## ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิด็จ ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมวางท่อระบายน้ำ

เส้นทาง สายจากบริเวณสระตาเคลือบ ถึงบริเวณไร่นายชวน โพธิ์โพธิ์

เนื้องาน สภาพเดิมปากบ้นกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ขุดลอกใหม่ปากบ้นกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.60 เมตร  
ระยะทางยาว 370 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนดอนเข้พัฒนา หมู่ที่ 1 ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ 1/2561 เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

**หมายเหตุ** ราคาวาสตุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาสำนักงบบฯ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวาสตุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุดลอก	366.30	ลบ.ม.	0.00	0.00	27.53	10,084.24	10,084.24	
2	งานขุดรื้อท่อเดิม	8.00	เมตร	0.00	0.00	160.00	1,280.00	1,280.00	
3	งานดินขุดพร้อมฝังกลบ	12.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	17.81	213.72	213.72	
4	งานเสาเข็มไม้ยูคา Ø 4" x 4.00 เมตร	8.00	ต้น	65.00	520.00	0.00	0.00	520.00	
5	งานทรายหยาบปรับระดับ	0.64	ลบ.ม.	340.00	217.60	99.00	63.36	280.96	
ยอดยกไป					737.60		11,641.32	12,378.92	

พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิด็จ ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมวางท่อระบายน้ำ

เส้นทาง สายจากบริเวณสระตาเคลือบ ถึงบริเวณไร่นายชวน โพธิ์โพธิ์จร

เนื้องาน สภาพเดิมปากบ้นกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ขุดลอกใหม่ปากบ้นกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.60 เมตร ระยะทางยาว 370 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนดอนเข้พัฒนา หมู่ที่ 1 ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ 1/2561 เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาส่งจาก บข. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น  
ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				737.60		11,641.32	12,378.92	
6	งานคอนกรีตหยาบ	0.32	ลบ.ม.	1,316.60	421.31	0.00	0.00	421.31	
7	งานท่อระบายน้ำคสล.ขนาด Ø 0.80 เมตร	8.00	ท่อน	1,052.00	8,416.00	0.00	0.00	8,416.00	
	พร้อมยาแนว								
	ยอดยกไป				9,574.91		11,641.32	21,216.23	

พริศศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพริศศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิด็จ ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมวางท่อระบายน้ำ

เส้นทาง สายจากบริเวณสระตาเคลือบ ถึงบริเวณไร่นายชวน โพธิ์โพธิ์จร

เนื้องาน สภาพเดิมปากบ้นกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ขุดลอกใหม่ปากบ้นกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.60 เมตร ระยะทางยาว 370 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนดอนเข้ว่าพัฒนา หมู่ที่ 1 ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ 1/2561 เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

หมายเหตุ ราคาวัดวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาส่งจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัดวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				9,574.91		11,641.32	21,216.23	
8	งานคอนกรีตลาดปากท่อ	0.50	ลบ.ม.	1,971.96	985.98	306.00	153.00	1,138.98	
9	งานหินคลุก	7.00	ลบ.ม.	350.00	2,450.00	0.00	0.00	2,450.00	
10	งานเหล็กตะแกรง Wire Mesh @ 0.20 x 0.20 เมตร	5.00	ตร.ม.	24.30	121.50	5.00	25.00	146.50	
	รวมค่าวัสดุก่อสร้างและแรงงาน				13,132.39		11,819.32	24,951.71	

พริศศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพริศศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง





## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

ที่ - วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมตลาดคอนกรีตกระบายน้ำ ชุมชนบ้านโป่งร่วมใจพัฒนา หมู่ที่ ๕

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขุนพิดเพ็ง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง ที่ ๔๕๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมตลาดคอนกรีตกระบายน้ำ ชุมชนบ้านโป่งร่วมใจพัฒนา หมู่ที่ ๕ ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้การดำเนินการตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลาง เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่องการปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ นั้น

คณะกรรมการได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามแบบ пр.๔ , пр.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์.....ประธานกรรมการ  
(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

(ลงชื่อ).....เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด.....กรรมการ  
(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

(ลงชื่อ).....อนนท์ ดวงใจดี.....กรรมการ  
(นายอนนท์ ดวงใจดี)

เห็นควรอนุมัติ

อนุมัติ

นรเสฏฐ์ วิภูษะสุวรรณ  
(นายนรเสฏฐ์ วิภูษะสุวรรณ)  
ปลัดเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง

ชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม  
(นายชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม)  
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลขุนพิดเพ็ง



## ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิด็จ ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมตาดคอนกรีตระบายน้ำ

เส้นทาง บริเวณคลองส่งน้ำชลประทานสาย 3R 5L 2L ถึงบริเวณบ้านนายศุภชัย หินลอย

เนื้องาน ระยะทางยาวรวม 72 เมตร

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนบ้านโป่งร่วมใจพัฒนา หมู่ที่ 5 ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ -/2561 เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาส่งบริษัท สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
งานซ่อมแซมรางตาดคอนกรีตช่วงที่ 1									
1	งานขุดรื้อตาดคอนกรีตพร้อมขนทิ้ง	40.00	เมตร	0.00	0.00	75.00	3,000.00	3,000.00	
2	งานรื้อทางข้าม	7.80	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	546.00	546.00	
3	งานดินถมด้านข้างตาดคอนกรีต	14.00	ลบ.ม.	95.15	1,332.10	99.00	1,386.00	2,718.10	
4	งานคอนกรีตตาดข้างระบายน้ำ	4.24	ลบ.ม.	2,009.35	8,519.64	306.00	1,297.44	9,817.08	
5	งานเหล็กตะแกรง Wire Mesh @ 0.20 x 0.20 m.	50.20	ตร.ม.	24.30	1,219.86	5.00	251.00	1,470.86	
ยอดยกไป					11,071.60		6,480.44	17,552.04	

พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิตเพ็ง ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมตาดคอนกรีตคูระบายน้ำ

เส้นทาง บริเวณคลองส่งน้ำชลประทานสาย 3R 5L 2L ถึงบริเวณบ้านนายศุภชัย หินลอย

เนื้องาน ระยะทางยาวรวม 72 เมตร

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนบ้านโป่งร่วมใจพัฒนา หมู่ที่ 5 ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ -/2561 เทศบาลตำบลขุนพิตเพ็ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิตเพ็ง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาส่งปลีกๆ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				11,071.60		6,480.44	17,552.04	
6	งานหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย	2.00	ลบ.ม.	350.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
7	งานคอนกรีตทางข้าม	1.17	ลบ.ม.	2,009.35	2,350.94	306.00	358.02	2,708.96	
	ยอดยกไป				14,122.54		6,838.46	20,961.00	

พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิตเพ็ง ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมตาดคอนกรีตระบายน้ำ

เส้นทาง บริเวณคลองส่งน้ำชลประทานสาย 3R 5L 2L ถึงบริเวณบ้านนายศุภชัย หินลอย

เนื้องาน ระยะทางยาวรวม 72 เมตร

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนบ้านโป่งร่วมใจพัฒนา หมู่ที่ 5 ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ -/2561 เทศบาลตำบลขุนพิตเพ็ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิตเพ็ง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาส่งจากบริษัทฯ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				14,122.54		6,838.46	20,961.00	
	งานซ่อมแซมรางตาดคอนกรีต ช่วงที่ 2								
1	งานขุดหรือระบายน้ำพร้อมขนทิ้ง	32.00	เมตร	0.00	0.00	75.00	2,400.00	2,400.00	
2	งานก่ออิฐบล็อก	12.16	ตร.ม.	127.11	1,545.66	65.00	790.40	2,336.06	
3	งานฉาบปูน	12.16	ตร.ม.	43.29	526.41	82.00	997.12	1,523.53	
	ยอดยกไป				16,194.61		11,025.98	27,220.59	

พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิตเพ็ง ตำบลสระยายโสม อำเภออุทุมพร จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมตาดคอนกรีตคูระบายน้ำ

เส้นทาง บริเวณคลองส่งน้ำชลประทานสาย 3R 5L 2L ถึงบริเวณบ้านนายศุภชัย หินลอย

เนื้องาน ระยะทางยาวรวม 72 เมตร

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนบ้านโป่งร่วมใจพัฒนา หมู่ที่ 5 ตำบลสระยายโสม อำเภออุทุมพร จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ -/2561 เทศบาลตำบลขุนพิตเพ็ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิตเพ็ง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาส่งจากบริษัท สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				16,194.61		11,025.98	27,220.59	
4	งานคอนกรีตหยาบปรับระดับ	0.16	ลบ.ม.	1,316.60	210.66	398.00	63.68	274.34	
5	งานคอนกรีตเสาเอ็นและคานทับหลัง (รวมเหล็กเสริม)	32.00	เมตร	151.42	4,845.44	44.00	1,408.00	6,253.44	
	รวมค่าวัสดุก่อสร้างและแรงงาน				21,250.70		12,497.66	33,748.36	

พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

ที่ - วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ชุมชนดอนเขี้ยวพัฒนา หมู่ที่ ๑

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขุนพิดเพ็ง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง ที่ ๔๕๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ชุมชนดอนเขี้ยวพัฒนา หมู่ที่ ๑ ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้การดำเนินการตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่องการปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ นั้น

คณะกรรมการได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามแบบ ปร.๔ , ปร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์.....ประธานกรรมการ  
(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

(ลงชื่อ).....เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด.....กรรมการ  
(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

(ลงชื่อ).....อนนท์ ดวงใจดี.....กรรมการ  
(นายอนนท์ ดวงใจดี)

เห็นควรอนุมัติ

อนุมัติ

นรเสฏฐ์ วิภูษะสุวรรณ  
(นายนรเสฏฐ์ วิภูษะสุวรรณ)  
ปลัดเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง

ชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม  
(นายชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม)  
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลขุนพิดเพ็ง





## ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง ตำบลสระยายโสม อำเภออุทุมพร จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน ทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก

เส้นทาง บริเวณสะพานคอนกรีตข้ามคลองระบายน้ำ สาย D2R บ้านยาง (ถนนทางเข้ามหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา)

เนื้องาน วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. จำนวน 29 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 3 จุด ระยะทางยาว 32 เมตร

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนดอนเขี้ยวพัฒนา หมู่ที่ 1 ตำบลสระยายโสม อำเภออุทุมพร จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ 2/2561 เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

**หมายเหตุ** ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาสำนักงบฯ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดรื้อท่อเดิม	32.00	เมตร	0.00	0.00	205.00	6,560.00	6,560.00	
2	งานดินขุดพร้อมฝังกลบ	64.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	17.81	1,139.84	1,139.84	
3	งานทรายหยาบปรับระดับ	3.20	ลบ.ม.	340.00	1,088.00	99.00	316.80	1,404.80	
4	งานคอนกรีตหยาบ	1.60	ลบ.ม.	1,332.20	2,131.52	398.00	636.80	2,768.32	
5	งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม.	29.00	ท่อน	1,755.00	50,895.00	0.00	0.00	50,895.00	
	พร้อมยาแนวข้อต่อ								
ยอดยกไป					54,114.52		8,653.44	62,767.96	

พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิด็จ ตำบลสระยายโสม อำเภออุทุมพร จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน ทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก

เส้นทาง บริเวณสะพานคอนกรีตข้ามคลองระบายน้ำ สาย D2R บ้านยาง (ถนนทางเข้ามหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา)

เนื้องาน วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. จำนวน 29 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 3 จุด ระยะทางยาว 32 เมตร

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนดอนเข้พัฒนา หมู่ที่ 1 ตำบลสระยายโสม อำเภออุทุมพร จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ 2/2561 เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

**หมายเหตุ** ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาส่งจากบริษัท สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				54,114.52		8,653.44	62,767.96	
6	งานหินคลุก	8.00	ลบ.ม.	350.00	2,800.00	0.00	0.00	2,800.00	
7	งานคอนกรีตลาดปากท่อ	1.00	ลบ.ม.	1,971.96	1,971.96	306.00	306.00	2,277.96	
8	งานบ่อพักน้ำ	3.00	ลูก						
	- คอนกรีต 1: 2 : 4	4.62	ลบ.ม.	2,009.35	9,283.20	306.00	1,413.72	10,696.92	
	- เหล็กเสริม SR. 24 Ø 9 mm.	0.33	ตัน	21,163.74	6,984.03	4,100.00	1,353.00	8,337.03	
	ยอดยกไป				75,153.71		11,726.16	86,879.87	

พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิด็จ ตำบลสระยายโสม อำเภออุทุมพร จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน ทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก

เส้นทาง บริเวณสะพานคอนกรีตข้ามคลองระบายน้ำ สาย D2R บ้านยาง (ถนนทางเข้ามหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา)

เนื้องาน วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. จำนวน 29 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 3 จุด ระยะทางยาว 32 เมตร

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนดอนเข้พัฒนา หมู่ที่ 1 ตำบลสระยายโสม อำเภออุทุมพร จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ 2/2561 เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาส่งจากบริษัทฯ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				75,153.71		11,726.16	86,879.87	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.37	กก.	47.90	400.92	0.00	0.00	400.92	
	- เหล็กฉาก 40 x 40 x 4	8.61	เมตร	49.84	429.12	0.00	0.00	429.12	
	รวมค่าวัสดุก่อสร้างและแรงงาน				75,983.76		11,726.16	87,709.92	

พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

